

12 OTT 2016

adottata dal Commissario Straordinario in data _____

OGGETTO: Realizzazione di un impianto elettrico linea prese e allarme frigoriferi per i nuovi locali da destinare a Magazzino Farmacia e Deposito Farmaci presso il piano seminterrato (ex spogliatoi personale donne/uomini) del P.O. S. Barbara di Iglesias. Affidamento alla Ditta I.T.EL.CO. s.r.l., con attivazione della procedura in economia ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a, del D. Lgs. n. 50/2016 - Impegno di spesa.
Ditta I.T.EL.CO. s.r.l. - **CIG: Z4B1B7E553.**

Il Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico, Manutentivo e Logistico:

PREMESSO che, nell'ambito della razionalizzazione del nuovo assetto organizzativo dei Presidi Ospedalieri dell'ASL n. 7 Carbonia, e nella specie dei nuovi locali da destinare al Magazzino Farmacia e al Deposito Farmaci, si rende necessaria la realizzazione di un impianto elettrico linea prese e allarme frigoriferi per i nuovi locali da destinare a Magazzino Farmacia e Deposito Farmaci presso il piano seminterrato (ex spogliatoi personale donne/uomini) del P.O. S. Barbara di Iglesias;

ATTESO che l'Ufficio Tecnico Aziendale, a seguito di sopralluoghi congiunti, ha inviato alla Ditta I.T.EL.CO. s.r.l., con e-mail del 30/09/2016, una richiesta di preventivo di spesa per la realizzazione di un impianto elettrico linea prese e allarme frigoriferi per i nuovi locali da destinare a Magazzino Farmacia e Deposito Farmaci presso il piano seminterrato (ex spogliatoi personale donne/uomini) del P.O. S. Barbara di Iglesias, firmata in calce dal geom. Giuseppe Puddu, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il preventivo Prot. n. 148/2016 del 05/10/2016 di € 5.856,40 iva al 22% esclusa, della Ditta I.T.EL.CO. s.r.l., inviato all'Ufficio Tecnico Aziendale con e-mail del 05/10/2016 ed allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di realizzare l'impianto elettrico linea prese e allarme frigoriferi per i nuovi locali da destinare a Magazzino Farmacia e Deposito Farmaci presso il piano seminterrato (ex spogliatoi personale donne/uomini) del P.O. S. Barbara di Iglesias, al fine di assicurare la piena funzionalità ed efficienza dei locali sopra indicati;

TENUTO CONTO del parere di congruità sulla spesa, indicata dal Geom. Giuseppe Puddu del Servizio Tecnico Manutentivo e Logistico dell'ASL n. 7 Carbonia;



- ATTESO** che sulla base delle disposizioni vigenti, i lavori in argomento risultano legittimamente eseguibili, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a, del D. Lgs n. 50/2016, che consente l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento, per lavori di importo inferiore a € 40.000,00;
- RAVVISATA** la necessità, al fine di garantire la corretta erogazione dei livelli essenziali di assistenza, di procedere all'acquisizione indifferibile dei cespiti attraverso le risorse correnti, ai sensi e per gli effetti della nota RAS, prot. n. 1763 del 27/05/2015 avente ad oggetto "D.lgs. n. 118/2011 – direttive applicative della norma comma 1, lettera b), art. n. 29 "Principi di valutazione specifici per il settore sanitario";
- ATTESTATO** che il presente atto non contrasta con gli obiettivi di contenimento di spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 63/24 del 15 dicembre 2015 ed è coerente con il percorso di efficientamento del sistema aziendale adottato con Delibera n. 281/C del 29/02/2016;

PROPONE

- di approvare l'affidamento, alla Ditta I.T.EL.CO. s.r.l., della realizzazione di un impianto elettrico linea prese e allarme frigoriferi per i nuovi locali da destinare a Magazzino Farmacia e Deposito Farmaci presso il piano seminterrato (ex spogliatoi personale donne/uomini) del P.O. S. Barbara di Iglesias, così come dalla richiesta di preventivo di spesa avanzata dal Servizio Tecnico Aziendale ed alle condizioni e ai costi proposti nel preventivo della Ditta I.T.EL.CO. s.r.l., n. 148/2016 del 05/10/2016 di € 5.856,40 iva al 22% esclusa;
- di autorizzare l'affidamento diretto, con procedura in economia, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a, del D. Lgs. n. 50/2016, da parte del Responsabile del Procedimento, per lavori di importo inferiore a € 40.000,00 oltre l'iva di legge;
- di nominare il Geom. Giuseppe Puddu, Responsabile del Procedimento.

Il Commissario Straordinario

PRESO ATTO dell'istruttoria svolta dal Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico, Manutentivo e Logistico

SENTITI i pareri in merito del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

- di approvare l'affidamento, alla Ditta I.T.EL.CO. s.r.l., della realizzazione di un impianto elettrico linea prese e allarme frigoriferi per i nuovi locali da destinare a Magazzino Farmacia e Deposito Farmaci presso il piano seminterrato (ex spogliatoi personale donne/uomini) del P.O. S. Barbara di Iglesias, così come dalla richiesta di preventivo di spesa avanzata dal Servizio Tecnico Aziendale ed alle condizioni e ai costi proposti nel preventivo della Ditta I.T.EL.CO. s.r.l., n. 148/2016 del 05/10/2016 di € 5.856,40 iva al 22% esclusa;



- di autorizzare l'affidamento diretto, con procedura in economia, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a, del D. Lgs. n. 50/2016, da parte del Responsabile del Procedimento, per lavori di importo inferiore a € 40.000,00 oltre l'iva di legge;
- di nominare il Geom. Giuseppe Puddu, Responsabile del Procedimento;
- di far gravare per la quota di competenza dell'anno 2016, il costo di € 7.144,80 di cui € 1.288,40 per iva al 22%, sul conto n. A102020301 (Impianti), sul centro di costo n° 10820206 "Costi Comuni Farmacia Ospedaliera Iglesias", sulla sub - autorizzazione BS07_TEC, anno 2016, numero 1, sub 121;
- di attestare che il presente atto non contrasta con gli obiettivi di contenimento di spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 63/24 del 15 dicembre 2015 ed è coerente con il percorso di efficientamento del sistema aziendale adottato con Delibera n. 281/C del 29/02/2016;
- di determinare che il Capo Servizio Bilancio/Contabilità provveda al puntuale pagamento della relativa fattura di addebito a favore della Ditta I.T.EL.CO. s.r.l per un importo pari ad € 7.144,80 di cui € 1.288,40 per iva al 22%, con relativo ordinativo bancario tratto sul Tesoriere Aziendale, previa attestazione della regolare esecuzione dei lavori a cura del Responsabile del Procedimento Geom. Giuseppe Puddu.

Il Commissario Straordinario

Dott. Antonio Onnis



Il Direttore Amministrativo

Dott.^{ssa} M. Fanni Pittau

Il Direttore Sanitario

Dott. Silvio Maggetti

Resp.le Strutt. Compl. Serv. Tecn., Manut e Logist./ Ing. Brunello VACCA

Dott. Federico MARINI

Il Responsabile del Servizio Affari Generali,

Attesta che la deliberazione

n. 1510/e del 12 OTT 2016

è stata pubblicata

nell'albo pretorio dell'Azienda USL n. 7

a partire dal 14 OTT 2016

Resterà a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it

Servizio Affari Generali



Carta

allegati n. _____



ANAC

Autorità Nazionale Anticorruzione

Logo AVCP

- [Accessibilità](#) |
- [Contatti](#) |
- [Mappa del sito](#) |
- [Dove Siamo](#) |
- [English](#) |
- [Privacy](#) |

- [Autorità](#)
- [Servizi](#)
- [Attività dell'Autorità](#)
- [Comunicazione](#)

[Home](#) > [Servizi](#) > [Servizi ad Accesso riservato](#) > [Smart CIG](#) > [Lista comunicazioni dati](#) > [Dettaglio CIG](#)

Utente: Giuseppe Puddu

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione: AZIENDA A.S.L. 7 - UFFICIO TECNICO

[Cambia profilo](#) - [Logout](#)

- [Home](#)
- [Gestione smart CIG](#)
 - [Richiedi](#)
 - [Visualizza lista](#)
- [Gestione CARNET di smart CIG](#)
 - [Rendiconta](#)
 - [Visualizza lista](#)

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG	Z4B1B7E553
Stato	CIG COMUNICATO
Fattispecie contrattuale	CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 AFFIDATI EX ART 125 O CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO
Importo	€ 5.856,40



Oggetto	Realizzazione di un impianto elettrico linea prese e allarme frigoriferi per i nuovi locali da destinare a Magazzino Farmacia e Deposito farmaci presso il piano seminterrato (ex Spogliatoi personale donne/uomini) del P.O. S. Barbara di Iglesias
Procedura di scelta contraente	AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO
Oggetto principale del contratto	FORNITURE
CIG accordo quadro	-
CUP	-
Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)	Manutenzione immobili e impianti
Motivo richiesta CIG	Contratto non attivo presso il soggetto aggregatore (di cui all'art. 9, commi 1 e 2 del DL 66/2014) di riferimento o Consip e mancanza di accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del rilascio del CIG

COM01OE/10.119.142.122

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

[Close](#)gipuddu@aslcarbonia.it**Da:** Giuseppe Puddu <gipuddu@aslcarbonia.it>**Posta**
Inviata: ven 30/09/16 14:04**A:** "Flavio Lisci" <itelcosrl3@gmail.com>**Priorità:** Normale**Cc:** <bvacca@aslcarbonia.it>**Oggetto:** Richiesta preventivo impianti elettrici e allarme
frigoriferi nuovi locali farmacia P.O. S.Barbara
Iglesias**Tipo:** Testo Con Allegati**Allegati:**  richiesta preventivo.pdf 629.3 kb  schema generale.pdf 611.6 kb

Spett.le Itelco srl
alla c.a. del Sig. Flavio Lisci

In allegato alla presente trasmetto la richiesta di preventivo di cui all'oggetto.
Cordiali saluti
Giuseppe Puddu

Richiesta di preventivo di spesa per la realizzazione di impianto elettrico linea prese e allarme frigoriferi.

A seguito dei sopralluoghi congiunti, effettuati con i Vs tecnici, si richiede un preventivo di spesa per la realizzazione degli impianti elettrici e allarme frigoriferi per i nuovi locali da destinarsi a Magazzino farmacia e Deposito farmaci presso il piano seminterrato del presidio ospedaliero S. Barbara di Iglesias (ex spogliatoi personale donne/uomini).

A) Magazzino Farmacia

a) Realizzazione di impianto elettrico linea prese postazione PC costituito da:

- 1) linea di alimentazione elettrica realizzata con cavi di sezione adeguata al carico derivata da quadro elettrico di zona esistente compresa l'eventuale fornitura e posa degli interruttori che si rendessero necessari posata su cavidotto corrugato e scatole di derivazione (nei tratti realizzati nel controsoffitto esistente) compresa la realizzazione ed il collegamento della linea di terra;
- 2) rete di alimentazione alle singole prese costituita da cavi di sezione adeguata al carico derivata da scatole e posata su canale portacavi in pvc nei tratti da realizzarsi sulle pareti dei locali;
- 3) n° 4 gruppi presa costituiti ciascuno da n° 2 prese bipasso e n° 1 presa schuko.

B) Deposito Farmaci

- 1) linea di alimentazione elettrica realizzata con cavi di sezione adeguata al carico derivata da quadro elettrico di zona esistente (compresa l'eventuale sostituzione dello stesso qualora non fosse possibile l'installazione dell'interruttore dedicato) compresa l'eventuale fornitura e posa degli interruttori che si rendessero necessari posata su cavidotto corrugato e scatole di derivazione (nei tratti realizzati nel controsoffitto esistente) compresa la realizzazione ed il collegamento della linea di terra;
- 2) rete di alimentazione alle singole prese costituita da cavi di sezione adeguata al carico derivata da scatole e posata su canale portacavi in pvc nei tratti da realizzarsi sulle pareti dei locali;
- 3) n° 2 gruppi presa costituiti ciascuno da n° 2 prese bipasso e n° 1 presa schuko.

C) Zona frigoriferi

- 1) linea di alimentazione elettrica realizzata con cavi di sezione adeguata al carico derivata da quadro elettrico di zona esistente compresa l'eventuale fornitura e posa degli interruttori che si rendessero necessari posata su cavidotto corrugato e scatole di derivazione (nei tratti realizzati nel controsoffitto esistente) compresa la realizzazione ed il collegamento della linea di terra;
- 2) Quadretto elettrico impianto alimentazione frigoriferi e centralina d'allarme e monitoraggio frigoriferi avente le stesse caratteristiche di quello esistente presso i locali Farmacia del P.O. F.lli Crobu;
- 3) rete di alimentazione alle singole prese costituita da cavi di sezione adeguata al carico derivata da scatole e posata su cavidotto in pvc nei tratti da realizzarsi sulle pareti dei locali;
- 4) n° 8 gruppi presa costituiti ciascuno da n° 1 presa bipasso e n° 1 presa schuko.
- 5) Impianto di monitoraggio ed allarme frigoriferi costituito da centralina elettronica predisposta per il collegamento alle sonde di rilevamento temperatura di almeno n. 8 apparecchiature, compreso il sistema a combinatore telefonico esclusa la linea di collegamento telefonico al centralino ospedaliero che sarà realizzata a cura della committenza. Detto impianto dovrà possedere caratteristiche analoghe o superiori a quello attualmente installato presso la Farmacia ospedaliera del P.O. F.lli Crobu di Iglesias

La presente richiesta include inoltre, in seguito ad eventuale aggiudicazione e realizzazione delle opere in parola, il rilascio a cura della ditta esecutrice delle relative dichiarazioni conformità, manuali d'uso e quant'altro prescritto per gli impianti di cui trattasi dalla vigente normativa.



A handwritten signature in black ink, appearing to read "G. M. ...".

Oggetto: offerta impianto elettrico farmacia OP S.Barbara

Mittente: ITELCO SRL <itelcosrl3@gmail.com>

Data: 05/10/2016 18:16

A: gipuddu@aslcarbonia.it



Buonasera Giuseppe in allegato offerta impianto elettrico - impianto allarme - Farmacia OP S.Barbara.

Saluti Flavio

Avast logo

Questa e-mail è stata controllata per individuare virus con Avast antivirus.

www.avast.com

— Allegati: —

computo lavori imp. elettrico farmacia OP.S.PDF	2,7 MB
offerta lavori n°148 .pdf	67,6 KB



Spett. le

ASL 7 CARBONIA

Servizio Tecnico Manutentivo e Logistico

CA: Geom. Giuseppe Puddu

OFFERTA N°148 /2016

Iglesias 05/10/2016

Oggetto: offerta per la Fornitura e posa in opera di Impianto elettrico locali Magazzino Farmacia e deposito Farmaci nel piano seminterrato Presidio Ospedaliero S. Barbara Iglesias

Facendo seguito alla vs cortese richiesta vogliate trovare la Ns quale migliore offerta per i lavori in oggetto, basata sulle quantità rilevate dal sopralluogo effettuato, così descritta nel computo allegato di costo.

Costo complessivo per i lavori in oggetto e di €. 5.856,40 + Iva

N.B.: sono escluse dalla presente offerta tutte le opere, le forniture e gli oneri non espressamente indicati.

Restiamo a vostra disposizione per qualsiasi chiarimento vi fosse necessario.
L'occasione ci è gradita per porgervi i nostri migliori saluti

I.T.EL.CO. s.r.l.
Laboratori e Uffici amm.vi
Zona Ind. loc. "Sa Stoia"
09016 IGLESIAS (CA)
Tel. e fax 0781/260018
02242230924

Comune di IGLESIAS
Provincia di carbonia iglesias

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Offerta per la realizzazione di impianto elettrico linea prese e allarme frigoriferi per i nuovi locali da destinarsi a Magazzino Farmacia e Deposito Farmaci presso il piano seminterrato del presidio ospedaliero S.Barbara di Iglesias

COMMITTENTE: ASL 7 Carbonia Servizio Tecnico Manutentivo e Logistico Geom Giuseppe Puddu

Data, 05/10/2016

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1	Fornitura e posa in opera di canalizzazione elettrica necessaria per la posa dei cavi di cui sopra. Canalizzazione da realizzarsi con canale e/o tubazioni in pvc di idonee dimensioni, grado minimo di protezione IP40 per canali e IP55 per tubazione all'interno del locale ,Attività comprendente la fornitura e il montaggio di tutti i pezzi speciali per i necessari cambi di direzione e/o di piano della canalizzazione, nonché di tutti i componenti, accessori, e di tutto quant'altro necessario per la realizzazione a perfetta regola d'arte della canalizzazione elettrica. Tubazione da 32° mm dorsale principale dal quadro alle rispetive postazioni magazzino farmacia					18,00		
	SOMMANO ml					18,00	8,80	158,40
2	Fornitura e posa in opera in vista di tubazione protettiva rigida in PVC autoestinguente , serie pesante (P), di diametro 25 mm, rispondente alle Norme CEI 23) Fascicolo 335 ed UNEL 37118-72, dotato di Marchio di Qualità, colore grigio RAL 7035, resistenza allo schiacciamento superiore a 750 N, in barre da 3 m, posta in opera in vista secondo indicazioni di disegno, compresa la esecuzione ed il ripristino di sfondi, verniciture e tutte le opere murarie necessarie,il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte Tubazione da 25° mm dorsale principale linea frigoriferi Tubazione da 25° mm dorsale principale linea PC deposito farmaci					15,00		
	SOMMANO ml					14,00		
						29,00	7,30	211,70
3	Fornitura e posa in opera di una presa di corrente bipasso 10/16 A., completa di apparecchiatura, conduttori unipolari di G006 rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq, isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo isolante RK/ FK15 di PVC autoestinguente e non propagatore di fiamma, posato a parete o incassato nelle murature, completo di scatole di infilaggio e di derivazione con coperchio in PVC; scatole portafrutti in resina completa di accessori di montaggio e placche . Prese postazione PC magazzino farmacia Prese postazione PC deposito farmaci Prese frigoriferi					8,00		
	SOMMANO cadauno					4,00		
						8,00		
						20,00	28,00	560,00
4	Fornitura e posa in opera di punto presa 2P+T, UNEL-10/16 A in esecuzione a vista su canaletta PVC autoestinguente a battiscopa/cornice, completo di conduttori N07V/K 2,5 mmq . e conduttura sino alla distribuzione dorsale e quant'altro necessario per una corretta installazione a regola d'arte; Prese postazione PC magazzino farmacia Prese postazione PC deposito farmaci					4,00		
						2,00		
	A RIPO RTARE					6,00		930,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6,00		930,10
	Prese frigoriferi					8,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	31,00	434,00
5	Fornitura e posa in opera di un quadretto elettrico in materiale isolante per portapparecchi modulari, portella di chiusura trasparente , grado di protezione IP65 da 24 moduli, ingombro totale 312x376x143 mm, con all'interno installato e cablato n°9 Interruttore magnetotermico F881NA/10, 1P + N, 10 A, potere di interruzione 4,5 kA, per guida DIN int. . Compreso il cablaggio per il collegamento alle prese e le certificazioni necessarie a renderlo conforme alle norme CEI 23-51. quadretto elettrico impianto alimentazione frigoriferi - centralina d'allarme					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	480,00	480,00
6	Fornitura e posa in opera di interruttore magnetotermico differenziale GN8814AC32 - BTICINO SPA BTDIN60 - AC 1P+N 32A 6KA 300MA , compreso il cablaggio e il collegamento al quadro esistente per la dorsale alimentazione quadretto elettrico impianto alimentazione frigoriferi. interruttore generale linea quadro frigoriferi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	182,00	182,00
7	Fornitura e posa in opera di un quadro elettrico in materiale isolante per portapparecchi modulari in sostituzione dello stesso esistente , portella di chiusura trasparente , grado di protezione IP65 da 24 moduli, ingombro totale 312x376x143 mm, con all'interno installato e cablato n°1 int. magn.term. differenziale selettivo da 2 x35/0,3 A, P.I. 10 kA, n°3 inter magnetotermico da 10 amp . n°2 inter. magnetotermico da 16 amp,n°2 pulsanti apertura e chiusura finestre . Compreso la sostituzione della linea di alimentazione dal quadro generale di zona con cavo da 2 x10 mmq per il collegamento e le certificazioni necessarie a renderlo conforme alle norme CEI 23-51. nuovo quadro deposito farmaci					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	650,00	650,00
8	Fornitura e posa in opera di impianto di monitoraggio ed allarme frigoriferi composto da : centrale elettronica per n°8 apparecchiature - n°1 contatore telefonico - n°8 sonde di temperature - impianto allarme frigoriferi					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'830,00	2'830,00
9	Fornitura e posa in opera entro tubazione in pvc o altro sistema chiuso di cavo unipolare flessibile del tipo non propagante l'incendio N07V-K o H07V-K, corrispondente alle normative CEI-UNEL 35752, CEI 20-20, CEI 20-22 II, CEI 20-37,							
	A RIPORTARE							5'506,10

